
Procedura selettiva pubblica, fínalízzata all'acquisizione di
manífestazione di interesse per la nomina Dell'Organismo indipendente di Valutazione (0.I.V.) della

performance in forma collegiale del CEFPAS.

VERBALE n. 7

L'anno duemilaventidue, il giorno diciannove del mese di ottobre, alle ore 14:32, presso la sede del Cefpas, via
Giuseppe Mulè n. 1, Caltanissetta, si è riunita la commissione che, con nota 16 settembre 2022, prot. n. 9669,
è stata incaricata di procedere alla valutazione delle domande di partecipazione pervenute, relativamente alla
selezione per la nomina dell'Organismo indipendente di Valutazione (O.I.V.) della performance in forma
collegiale del Cefpas,

Ai sensi della succitata nota prot. n. 9669/2022, la commissione risulta così composta dai Sig.ri:

Dario Biondi, consulente CEFPAS, Presidente;
Piero Livolsi, Dirigente CEFPAS, componente;
Limuti Giovanbattista, Referente dei Servizio Affari generali e Legali del Cefpas, responsabile del
procedimento;

* Pace Salvatore, Assistente amministrativo del CEFPAS, con funzioni di segretario verbalizzante.

L'attività di visione e verifica della documentazione prosegue con l'esame delle istanze, si procede con la
domanda di:

53) Lodato Baldassare Pec assunta al protocollo del Centro n. 4740 del 02/05/2022 (pervenuta alla Pec del
Centro il 29/04/2022 alle ore 20:06) nei termini di scadenza il candidato come previsto dall'art. 7 del
dell'Awiso produce:

@ curriculum vitae in formato europeo, debitamente sottoscritto recante le clausole di
autorizzazione al trattamento dei dati in esso contenuti;

copia fotostatica di documento di identità in corso di validità;

dichiarazione sostitutiva di certificazione ed atto di notorietà, da rendersi ai sensi del decreto del

Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, relativa ad assenza di situazioni di cui agli
artt. 4 e 5.

relazione di accompagnamento al curriculum vitae dalla quale si evincano l'esperienza maturata
presso Pubbliche Amministrazioni o aziende private, negli ambiti individuati dal D.M. 6 agosto
2020 (misurazione e valutazione della performance'(organizzativa e individuale, nella
pianificazione, nel controllo di gestione, nella programmazione finanziaria e di bilancio e nel risk-
management) ed eventuali incarichi svolti presso OIV/NIV, prevista a pena di esclusione
pertanto,

Dalla documentazione si evince che è iscritto nella fascia seconda con numero 3304 del 21 Marzo 2018 e ha

dichiarato di aver svolto incarichi di OIV componente Castellamare del Golfo (TP), componente comune di
Casteldaccia (PA), componente ERSU Palermo, componente Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico
"Paolo Giaccone" di Palermo.

La Commissione verificata la di tuttii documenti richiesti dall'avviso accertata la dei
uisiti revisti dall'avviso e valutate le relative ªenze e conoscenze ualifica come IDONEA la

candidatura ro osta

54) Curzio Pietro Pec assunta al protocollo del Centro n. 4742 del 02/05/2022 (pervenuta alla Pec del Centro
il 29/04/2022 alle ore 21 :46) nei termini di scadenza il candidato come previsto dall'art. 7 del dell'Awiso
produce:

* curriculum vitae in formato europeo, debitamente sottoscritto recante le clausole di
autorizzazione al trattamento dei dati in esso contenuti;

copia fotostatica di documento di identità in corso di validità;
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dichiarazione sostitutiva di certificazione ed atto di notorietà, da rendersi ai sensi del decreto del

Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, relativa ad assenza di situazioni di cui agli
artt. 4 e 5.

relazione di accompagnamento al curriculum vitae dalla quale si evincano l'esperienza maturata
presso Pubbliche Amministrazioni o aziende private, negli ambitì individuati dal D.M. 6 agosto
2020 (misurazione e valutazione della performance'lorganizzativa e individuale, nella
pianifìcazione, nel controllo di gestione, nella programmazione finanziaria e di bilancio e nel risk-
management) ed eventuali incarichi svolti presso OIV/NIV, prevista a pena di esclusione
pertanto,

Dalla documentazione sì evince che è iscritto nella fascia terza con numero 455 del 10 Febbraio 2017 e ha

dichiarato di aver svolto incarichi di OIV componente Casal Maggiore, componente IRES piemonte, Oiv
Cefpas Caltanissetta fino al 6 Marzo 2022.
La Commissione verificata la di tuttii documenti richiesti dall'avviso accertata la nza deí

uisiti ªsti dall'avviso e valutate le relative ªenze e conoscenze ualifica come IDONEA la
candidatura ro osta

55) Narcisi Salvatore Pec assunta al protocollo del Centro n. 4744 del 02/05/2022 (pervenuta alla Pec del
Centro il 29/04/2022 alle ore 21 :55) nei terminì di scadenza il candidato come previsto dall'art. 7 del
dell'Awiso produce:

* curriculum vitae in formato europeo, debitamente sottoscritto recante le clausole di
autorizzazione al trattamento dei dati in esso contenuti;
copia fotostatica di documento di identità in corso di validità;
dichiarazione sostitutiva di certificazione ed atto di notorietà, da rendersi ai sensi del decreto del
Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, relativa ad assenza di situazioni di cui agli
artt. 4 e 5.

relazione di accompagnamento al curriculum vitae dalla quale si evincano l'esperienza maturata
presso Pubbliche Amministrazioni o aziende private, negli ambiti individuati dal D.M. 6 agosto
2020 (misurazione e valutazione della performance}organizzativa e individuale, nella
pianìficazione, nel controllo di gestione, nella programmazione finanziaria e di bilancio e nel risk-
management) ed eventuali incarichi svolti presso OIV/NIV, prevista a pena di esclusione
pertanto,

Dalla documentazione si evince che è iscritto nella fascia prima con numero 2520 del 29 Luglio 2017 e ha
dichiarato di aver svolto incarichi di OIV componente IRSAP (Istituto regionale attività produttive).
La Commissione verificata la di tuttii documenti richiesti dall'avviso accertata la nza dei

uisiti ª ª dall'avvíso e valutate le relatìve ªenze e conoscenze ualifica come IDONEA la
candidatura ro osta

56) Mattina Calogero Pec assunta al protocollo del Centro n. 4758 del 02/05/2022 (pervenuta alla Pec del
Centro il 29/04/2022 alle ore 22:42) nei termini di scadenza il candidato come previsto dall'art. 7 del
dell'Awiso produce:

* curriculum vitae in formato europeo, debitamente sottoscritto recante le clausole di
autorizzazione al trattamento dei dati in esso contenuti;
copia fotostatica di documento di identità in corso di validità;
dichiarazione sostitutiva di certificazione ed atto di notorietà, da rendersi ai sensi del decreto del
Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, relativa ad assenza di situazioni di cui agli
artt. 4 e 5.

relazione di accompagnamento al curriculum vitae dalla quale sí evincano l'esperienza maturata
presso Pubbliche Amministrazioni o aziende private, negli ambiti individuati dal D.M. 6 agosto
2020 (misurazione e valutazione della performance'(organizzativa e individuale, nella
pianificazione, nel controllo di gestione, nella programmazione finanziaria e di bilancio e nel risk-
management) ed eventuali incarichi svolti presso OIV/NIV, prevista a pena di esclusione
pertanto,
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Dalla documentazione si evince che è iscritto nella fascia prima con numero 3143 del 13 Febbraio 2018 e ha
dichiarato di non aver svolto incarichi di OIV.

La Commíssione verificata la resenza di tuttii documenti richiesti dall'avviso accertata la nza dei
uisiti ªsti dall'ayyiso e yalutate le relative ªenze e conoscenze ualifica come IDONEA la

candidatura ro osta

57) Pisano Antonino Pec assunta al protocollo del Centro n. 4759 del 02/05/2022 (pervenuta alla Pec del
Centro il 29/04/2022 alle ore 23:10) nei termini di scadenza il candidato come previsto dall'art. 7 del
dell'Awiso produce:

* curriculum vitae in formato europeo, debitamente sottoscritto recante le clausole di
autorizzazione al trattamento dei dati in esso contenuti;

copia fotostatica di documento di identità in corso di validità;
dichiarazione sostitutiva di certificazione ed atto di notorietà, da rendersi ai sensi del decreto del

Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, relativa ad assenza di situazioni di cui agli
artt. 4 e 5.

relazione di accompagnamento al curriculum vitae dalla quale si evincano l'esperienza maturata
presso Pubbliche Amministrazioni o aziende private, negli ambiti individuati dal D.M. 6 agosto
2020 (misurazione e valutazione della performance}organizzativa e individuale, nella
pianificazione, nel controllo di gestione, nella programmazione finanziaria e di bilancio e nel risk-
management) ed eventuali incarichi svolti presso OIV/NIV, prevista a pena di esclusione
pertanto,

Dalla documentazione si evince che è iscritto nella fascia prima con numero 6373 del 04 Maggio 2021 e ha
dichiarato di non aver svolto incarichi di OIV.

La Commissione yerificata la di tuttii documenti richiesti dall'avviso accertata la nza dei
uisití ª ª dall'ayyíso e yalutate le relative ªenze e conoscenze ualifica come IDONEA la

candidatura ro osta

58) Petrucci Míchele Pec assunta al protocollo del Centro n. 4760 del 02/05/2022 (pervenuta alla Pec del
Centro il 30/04/2022 alle ore 11 :53) nei termini di scadenza il candidato come previsto dall'art. 7 del
dell'Awiso produce:

* curriculum vitae in formato europeo, debitamente sottoscritto recante le clausole di
autorizzazione al trattamento dei dati in esso contenuti;

copia fotostatica di documento di identità in corso di validità;
dichiarazione sostitutiva di certificazione ed atto di notorietà, da rendersi ai sensi del decreto del

Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, relativa ad assenza di situazioni di cui agli
artt. 4 e 5.

relazione di accompagnamento al curriculum vitae dalla quale si evincano l'esperienza maturata
presso Pubbliche Amministrazioni o aziende private, negli ambiti individuati dal D.M. 6 agosto
2020 (misurazione e valutazione della performance}organizzativa e individuale, nella
pianificazione, nel controllo di gestione, nella programmazione finanziaria e di bilancio e nel risk-
management) ed eventuali incarichi svolti presso OIV/NIV, prevista a pena di esclusione
pertanto,

Dalla documentazione si evince che è iscritto nella fascia seconda con numero 4632 del 05 Giugno 2019 e ha
dichiarato di aver svolto incarichi di OIV componente Istituto Italiano di studi germanici, componente SECIN
dell'lstituto Agronomico per l'Oltermare, Lazio Adisu, componente Istituto Agronomico dell'Oltremare.
La Commissione verificata la resenza di tutti i documenti richiesti dall'avvíso accertata la dei

uisiti ªsti dall'ayyiso e yalutate le relative ª e conoscenze ualifica come IDONEA la
candídatura ro osta

59) Colletto Grazia Pec assunta al protocollo del Centro n. 4761 del 02/05/2022 (pervenuta alla Pec del
Centro il 30/04/2022 alle ore 12:45) nei termini di scadenza il candidato come previsto dall'art. 7 del
dell'Awiso produce:
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curriculum vitae in formato europeo, debitamente sottoscritto recante le clausole di
autorizzazione al trattamento dei dati in esso contenuti;
copia fotostatica di documento di identità in corso di validità;
dichiarazione sostitutiva di certificazione ed atto di notorietà, da rendersi ai sensi del decreto del
Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, relativa ad assenza di situazioni di cui agli
artt. 4 e 5.

relazione di accompagnamento al curriculum vitae dalla quale si evincano l'esperienza maturata
presso Pubbliche Amministrazioni o aziende private, negli ambiti individuati dal D.M. 6 agosto
2020 (misurazione e valutazione della performance'(organizzativa e individuale, nella
pianificazione, nel controllo di gestione, nella programmazione finanziaria e di bilancio e nel risk-
management) ed eventuali incarichi svolti presso OIV/NIV, prevista a pena di esclusione
pertanto,

Dalla documentazione sì evince che è iscritto nella fascia prima con numero 4805 del 06 Agosto 2019 e ha
dichiarato di non aver svolto incarichi di OIV.

La Commíssíone verifícata la dí tutti i documenti richiesti dall'avviso accertata la dei
uísiti revistí dall'avviso e valutate le relative ª e e conoscenze ualifica come IDONEA la

candidatura ro osta

60) Randazzo Luigi Pec assunta al protocollo del Centro n. 4763 del 02/05/2022 (pervenuta alla Pec del
Centro il 30/04/2022 alle ore 13:22) nei termini di scadenza il candidato come previsto dall'art. 7 del
dell'Awiso produce:

* currìculum vitae in formato europeo, debitamente sottoscritto recante le clausole di
autorizzazione al trattamento dei dati in esso contenuti;
copia fotostatica di documento di identità in corso di validità;
dichiarazione sostitutiva di certificazione ed atto di notorietà, da rendersi ai sensi del decreto del
Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, relativa ad assenza di situazioni di cui agli
artt. 4 e 5.

relazione di accompagnamento al curriculum vitae dalla quale si evincano l'esperienza maturata
presso Pubbliche Amministrazioni o aziende private, negli ambiti individuati dal D.M. 6 agosto
2020 (misurazione e valutazione della performance}organizzativa e individuale, nella
pianificazione, nel controllo di gestione, nella programmazione finanziaria e di bilancio e nel risk-
management) ed eventuali incarichi svolti presso OIV/NIV, prevista a pena di esclusione
pertanto,

Dalla documentazione si evince che è iscritto nella fascia prima con numero 3357 del 27 Marzo 2018 come
da lui dichiarato, ma la commissione riscontra che nell'elenco nazionale è iscritto dal 28 Marzo 2018 e ha

dichiarato di aver svolto incarichi di OIV componente ARNAS Garibaldi di Catania e Azienda ospedaliera
Papardo di Messina, componente Parco dell'Etna, componente Consorzio miglioramento fondiario Serra e
Pois.

La Commissione verificata la dí tutti i documenti richiesti dall'avviso accertata la dei
uisiti ª ª dall'avviso e valutate le relatíve ª e e conoscenze ualifica come IDONEA la

candidatura ro osta

61) Pace Rosario Pec assunta al protocollo del Centro n. 4768 del 02/05/2022 (pervenuta alla Pec del Centro
il 30/04/2022 alle ore 23:08) nei terminí di scadenza il candidato come previsto dall'art. 7 del dell'Awiso
produce:

curriculum vitae in formato europeo, debitamente sottoscritto recante le clausole di
autorizzazione al trattamento dei dati in esso contenuti;
copia fotostatica di documento di identità in corso di validità;
dichiarazione sostitutiva di certificazione ed atto di notorietà, da rendersi ai sensi del decreto del

Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, relativa ad assenza di situazioni di cui agli
artt. 4 e 5.

relazione di accompagnamento al curriculum vitae dalla quale si evincano l'esperienza maturata
presso Pubbliche Amministrazioni o aziende private, n li ambiti individuati dal D.M. 6 agosto
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2020 (misurazione e valutazione della performance'(organizzativa e individuale, nella
pianificazione, nel controllo di gestione, nella programmazione finanziaria e di bilancio e nel risk-
management) ed eventuali incarichi svolti presso OIV/NIV, prevista a pena di esclusione
pertanto,

Dalla documentazione si evince che è iscritto nella fascia prima con numero 3077 del 31 Gennaio 2018 e ha
dichiarato di aver svolto incarichi di OIV componente comune di Agrigento.
La Commíssione yerificata la resenza di tuttii documenti richíesti dall'avviso accertata la dei

uisiti ªsti dall'ayyiso e yalutate le relative enze e conoscenze ualifica come IDONEA la
candidatura ro osta

62) Salerno Silvia Pec assunta al protocollo del Centro n. 4774 del 02/05/2022 (pervenuta alla Pec del
Centro il 30/04/2022 alle ore 15:00) nei termini di scadenza il candidato come previsto dall'art. 7 del
dell'Awiso produce:

@ curriculum vitae in formato europeo, debitamente sottoscritto recante le clausole di
autorizzazione al trattamento dei dati in esso contenuti;

copia fotostatica di documento di identità in corso di validità;
dichiarazione sostitutiva di certificazione ed atto di notorietà, da rendersi ai sensi del decreto del

Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, relativa ad assenza di situazioni di cui agli
artt. 4 e 5.

relazione di accompagnamento al curriculum vitae dalla quale si evincano l'esperienza maturata
presso Pubbliche Amministrazioni o aziende private, negli ambiti individuati dal D.M. 6 agosto
2020 (misurazione e valutazione della performance'(organizzativa e individuale, nella
pianificazione, nel controllo di gestione, nella programmazione finanziaria e di bilancio e nel risk-
management) ed eventuali incarichi svolti presso OIV/NIV, prevista a pena di esclusione
pertanto,

Dalla documentazione si evince che è iscritto nella fascia prima con numero 1542 del 26 Aprile 2017 e ha
dichiarato di aver svolto incarichi di OIV componente Unione dei comuni Valle del Belice, Azienda
Ospedaliera G Martino di Messina.
La Commissione verificata la di tutti i documenti richiesti dall'avviso accertata la dei

uisiti revisti dall'ayyiso e valutate le relative ª e e conoscenze ualifica come IDONEA la
candidatura ro osta

La seduta viene chiusa alle ore 16:20, dopo lettura, approvazione e sottoscrizione del presente verbale che si
compone di n. 5 pagine.

Dario Biondi

Piero Livolsi

Giovanbattista Limuti

Salvatore Pace




